Ο'.

3. Καὶ ἠδρόνη. Ἄλλος, καὶ συνετράφη.

4. Καὶ ἦλθε πάρος τῷ ἀνδρὶ τῷ πλουσίῳ.

LXX INTERPRETES.

3. Et creverat. *Alius, et nutrita fuerat.*

4. Et venit viator viro diviti.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

3.

4. Καὶ ἦλθεν ὀδοιπὸρος πρὸς τῷ πλούσιον.

THEODOTIO.

3.

4. Et venit viator ad divitem.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γραμμασι.

AKYAAΣ.

5, 6 כי בְּמִתָּת הָאִישׁ הָעֹשֶׂה זֹאת
וְאֵת־הַבֶּשֶׂה יִשְׁלַם אֲרֵבְעָתַיִם
7 הַצֹּלֶתֶךָ
8 וְאִם פָּעַמְתָּ וְאִסְפָּה לְךָ כֶּסֶף
וְכֶסֶף
9 מִדּוֹעַ בּוֹיֹת | אֲנִי־דֹבֵר יְהוָה
לְעֹשֶׂה הָרַע בְּעֵינֶיךָ
10 תֵּעָזֵב לְאֲחִסְדֵי חַיִּיב מִבִּיטָךְ
עַד־עוֹלָם עֵקֶב כִּי בִחַנִּי
12 כִּי אֵתָּה עֲשִׂיתָ בְּסִתְרִי וְאִנִּי
אֵעֲשֶׂה אֲדַוְדִּי־הָיָה נֶגֶד כָּל־יִשְׂרָאֵל
כְּגֹד הַשֶּׁמֶשׁ
13 הַצֵּבִיר
14 אִפְסָה כִּי־אֶפְסָה נִאֲצַת אֲדַוְיָמֶיךָ
יְהוָה־בִּי־הָיָה
15 וְיִנְקֶה
16 וְיִבְקֶשׁ
וְלִי וְשִׁכְבֵי אֶרְצָה
17 וְיִסְמְךָ
לֵלֵא בְּיָהּ אֲתָם לְחַם

5, 6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

5, 6. Ὅτι ἄξιός ἐστι θανάτου ὁ ἀνὴρ
ὁ ποιήσας τοῦτο, καὶ τὴν ἀμνάδα
ἀποτίσει τετραπλάσιως.
7.
8. Καὶ εἰ ὀλίγον καὶ προσθήσω
τοὶ κατὰ ταῦτα.
9.
10.
11.
12.
13.
14. Ὅτι διασῶρων διέσωρας τοὺς
ἐχθροὺς Κυρίου.
15.
16.
17.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

5, 6. Quia filius mortis vir fa-
ciens hoc: et agnam restituet
quadruplo.
7. Erui te.
8. Et si parum, et adjiciam tibi
sicut illa et sicut illa.
9. Quare contempsisti verbum
Domini faciendo malum in oculis
ejus?
10. Et nunc non recedet gladius
de domo tua usque in saeculum,
omnino quia contempsisti me.
12. Quia tu fecisti in abscon-
dito, et ego faciam verbum hoc
coram omni Israel et coram sole.
13. Transire fecit.
14. Verumtamen quia conviti-
tando convitari fecisti inimicos
Domini in verbo hoc.
15. Et percussit.
16. Et quassivit.
Et pernoctavit et jacuit super
terram.
17. Et surrexerunt.
Et non comedit cum ei. panem.

5, 6. Quoniam filius mortis est
vir qui fecit hoc, ovem reddet in
quadruplum.
7. Erui te.
8. Et si parva sunt ista, adji-
ciam tibi multo majora.
9. Quare ergo contempsisti ver-
bum Domini, ut faceres malum
in conspectu meo?
10. Quam ob rem non recedet
gladius de domo tua usque in sem-
piternum, eo quod despexeris me.
12. Tu enim fecisti abscondite:
ego autem faciam verbum istud
in conspectu omnis Israel, et in
conspectu solis.
13. Transtulit.
14. Verumtamen quoniam blas-
phemare fecisti inimicos Domini
propter verbum hoc.
15. Percussit quoque.
16. Deprecatus est.
Secorsum jacuit super terram.
17. Venerunt.
Nec comedit cum eis cibum.

5, 6. Quia dignus morte vir qui
fecit hoc: et agnam solvet qua-
druplo.
7.
8. Et si parum est adjiciam tibi
secundum haec.
9.
10.
11.
12.
13.
14. Quia convitiatus convitari
faciisti inimicos Domini.
15.
16.
17.

5, 6. Ὅτι δέξιός θανάτου ὁ ἀνήρ
ὁ ποιήσας τοῦτο, καὶ τὴν ἀμνάδα
ἐποιήσει τετραπλασίως.

7.

8. Καὶ εἰ ὀλίγον ἐστὶ προσθήσω
σοι πολλαπλασίως.

9.

10.

12.

13.

14. Πλὴν ὅτι βλασφημήσαι ἐποί-
ησε; τὼς ἐχθροὺς Κυρίου διὰ τοῦ
πράγματος τούτου.

15. Καὶ ἐπάταξε.

16.

17.

5, 6. Quia dignus morte vir qui
fecit hoc: et agnam solvet qua-
druplo.

7.

8. Et si parum est, adjiciam tibi
multipliciter.

9.

10.

12.

13.

14. Verumtamen quia blaspheme-
mare fecisti inimicos Domini pro-
pter rem hanc.

15. Et percussit.

16.

17.

5, 6. Ὅτι υἱὸς θανάτου ὁ ἀνήρ ὁ
ποιήσας τοῦτο, καὶ τὴν ἀμνάδα ἀπο-
τίσει ἑπταπλασίονα.

7. Ἐβρυσάμην σε. Ἄλλος, ὁ βυ-
σάμενός σε.8. Καὶ εἰ μικρόν ἐστι προσθήσω
σοι κατὰ ταῦτα.9. Καὶ τί ὅτι ἐφαύλισας τὸν λό-
γον Κυρίου τοῦ ποιῆσαι τὸ πονηρὸν
ἐν ὀφθαλμοῖς αὐτοῦ;10. Καὶ νῦν οὐκ ἀποστήσεται
βροφαῖα ἐκ τοῦ οἴκου σου ἕως αἰῶ-
νος, ἀνθ' ὧν ὅτι ἐξουδένωσάς με.12. Ὅτι σὺ ἐποίησας κρυβῆ, κά-
γῳ ποιήσω τὸ ῥῆμα τοῦτο ἐναντίον
παντὸς Ἰσραὴλ, καὶ ἀπέναντι τοῦ
ἡλίου τούτου.

13. Παρεβίβασε. Ἄλλος, ἀφείλε.

14. Πλὴν ὅτι παροξύνων παρῶ-
ξυνας τοὺς ἐχθροὺς Κυρίου ἐν τῷ
ῥήματι τούτῳ.

15. Καὶ ἔθραυσε.

16. Ἐζήτησε. Ἄλλος, ἤξιου.

Καὶ ἠύλισθη ἐπὶ τῆς γῆς. Ἄλ-
λος, ἠύλισθη καὶ ἐκοιμήθη ἐν σάκ-
κῳ ἐπὶ τῆς γῆς.17. Καὶ ἀνέστησαν. Ἄλλος,
προσῆλθον.Καὶ οὐ συνέφαγεν αὐτοῖς ἄρτον.
Ἄλλος, οὐδὲ συνεδείπνησεν ἄρτυν
μετ' αὐτῶν.

5, 6. Quia filius mortis est vir
qui fecit hoc, et agnam restituet
septuplo.

7. Erui te. *Alius*, qui erui te.8. Et si parum est adjiciam tibi
secundum hæc.9. Et quid quod vilipendisti ver-
bum Domini, faciendo malum in
oculis ejus?10. Et nunc non recedet gla-
dius de domo tua usque in sæcu-
lum, pro eo quod sprevisti me.12. Quoniam tu fecisti in oc-
culto, et ego faciam verbum hoc
coram universo Israel, et coram
sole hoc.13. Transire fecit. *Alius*, abs-
tulit.14. Verumtamen quia excitans
excitasti inimicos Domini in ver-
bo hoc.

15. Et percussit.

16. Quæsivit. *Alius*, deprecatus
est.Et mansit super terram. *Alius*,
mansit et dormivit in sacco super
terram.17. Et surrexerunt. *Alius*, ac-
cesserunt.Et non manducavit panem cum
eis. *Alius*, neque manducavit pa-
nem cum eis.

5, 6. Καὶ τὴν ἀμνάδα ἀποτίσει
τετραπλασίονα.

7.

8. Καὶ εἰ ὀλίγα σοὶ ἐστι, προσθή-
σω σοὶ καθὼς ταῦτα.9. Καὶ τί ὅτι ἐξουδένωσας τὸν
Κύριον τοῦ ποιῆσαι τὸ πονηρὸν ἐνώ-
πιον αὐτοῦ;10. Καὶ νῦν οὐκ ἀποστήσεται
βροφαῖα ἐκ τοῦ οἴκου σου τὸν αἰῶνα
ἐνεκεν τούτου ὅτι ἐξουδένωσάς με.12. Ὅτι σὺ ἐποίησας ἐν κρυπτῷ.
Ἐγὼ δὲ ποιήσω τὸ ῥῆμα τοῦτο ἐνώ-
πιον παντὸς τοῦ Ἰσραὴλ καὶ ἐνώ-
πιον τοῦ ἡλίου.

13.

14. Πλὴν ὅτι παροργίζων παρῶρ-
γισας τοὺς ἐναντίους Κυρίου.

15.

16.

17.

5, 6. Et agnam restituet qua-
druplo.

7.

8. Et si pauca tibi sunt, adji-
ciam tibi secundum hæc.9. Quid quod despexisti Domi-
num, ut faceres malum coram eo?10. Et nunc non recedet gla-
dius de domo tua æternum, pro-
pter hoc quia contempsisti me.12. Quia tu fecisti in abscon-
dito, ego autem faciam verbum
hoc coram universo Israel, et co-
ram solo.

13.

14. Verumtamen quia irritans
irritasti adversarios Domini.

15.

16.

17.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΤΑΑΣ.
19 וירא	19.	19.
25 ויקרא את־שמו יְהוֹיָדָה בעבד־יהוה	25	25. Καὶ ἐκάλεσε τὸ ὄνομα αὐτοῦ Ἰεδοῖδια ἕνεκεν Κυρίου.
31 וישם במגרה ובחורצי הברזל ובמגודרת הברזל והעביר אותם בבלק	31.	31.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
19. Et vidit.	19. Cum ergo David vidisset.	19
25. Et vocavit nomen ejus Jedi-dia propter Dominum.	25. Et vocavit nomen ejus, Amabilis Domino, eo quod diligeret eum Dominus.	25. Et vocavit nomen ejus Jedi-dia propter Dominum.
31. Et posuit in serra et in trahis ferreis, et in securibus ferreis : et transire fecit eos in Malben.	31. Serravit, et circumegit super eos ferrata carpenta : divisitque cultris, et traduxit in typo laterum.	31.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XII lib. II Regum.

<p>V. 3. Ἀλλ., καὶ συνετράφη. Reg.</p> <p>V. 4. Hasce trium lectiones exhibet Coislin. 2.</p> <p>V. 5, 6. Ἄ., ὅτι ἀξίος etc. Hasce pariter trium lectiones exhibet Coislin. 2.</p> <p>V. 7. Ἀλλος, ὁ ρυσάμενος. Reg.</p> <p>V. 8. Ἄ., καὶ εἰ ἄλλῳ etc. Reg. et Coislin.</p> <p>V. 9, 10, 12. Theodotionis lectiones adfert Coisl. 2</p> <p>V. 13. Ἀλλος, ἀφείλε. Idem.</p>	<p>V. 14. Ἄ., ὅτι διασύρων etc. Has lectiones effert Coislin. 2, quæ in Regio codice mire perplexæ sunt.</p> <p>Ibid. Πλὴν ὅτι παροξύνων etc. Ed. autem Rom. : Πλὴν ὅτι παροργίζων παρώργισας τοὺς ἐχθροὺς Κυρίου ἐν τῷ ῥήματι τούτῳ. Verumtamen quia provocans provocasti inimicos Domini in verbo hoc</p> <p>V. 15. Σ., καὶ ἐπάταξε. Reg.</p> <p>V. 16. Ἀλλ., ἤξιου. Reg.</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------